
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  Д ОЛ Н А   М И Т Р О П О Л И Я 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 47 
 

 Днес, 25.11.2022 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 В началото на заседанието присъстваха 17 общински съветници, а в края 16 

общински съветници. 

 Заседанието се председателстваше от г-н Петър Петров - Председател на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-н Цецо Андрейски и г-н Георги Йончев – Зам.-

кметове на Община Долна Митрополия, кметове на кметства от населените места на 

Община Долна Митрополия и гости. 
 

 П. Петров: Уважаеми колеги, уважаеми г-н Андрейски, уважаеми кметове, 

гости, присъстват всички общински съветници. Редовната сесия на Общински съвет – 

Долна Митрополия може да започне.  

 Предварително Ви бе предоставен проект за дневен ред. Има постъпило едно 

допълнително предложение. Предлагам това да бъде т. 14. – „ Предложение за 

актуализиране разчета за финансиране на капиталовите разходи на общината в частта 

финансирана със собствени бюджетни средства“.  

 Има ли становища по дневният ред? Няма. Който е съгласен да приемем 

дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 
 

 Гласували 17 съветници: „За“ - 17, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 
 

На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

 1. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 2. Предложение за актуализиране плана на капиталовите разходи на Община 

Долна Митрополия за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 3. Предложение за разрешение за формиране на паралелка с по-малко от 10 

ученици в СУ „Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 4. Предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия с проектно 

предложение по Механизма за възстановяване и устойчивост по процедура чрез подбор 

BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователната среда“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 5. Предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия по Програма 

„Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027, процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В ДОМА“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 
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 6. Предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия по Програма 

„Развитие на човешките ресурси“ 2-21-2027, процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.002 „Укрепване на общинския 

капацитет“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 7. Предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – ПУП 

за поземлен имот с идентификатор ПИ 16345.85.21 местност „Плитки дол“, землище с. 

Горна Митрополия и ел. трасе с дължина от 68 м, преминаващо през общинска 

публична собственост пасище – мера за присъединяване на имота към техническата 

инфраструктура. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 8. Предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – ПУП 

за поземлени имоти в квартали 102 и 102 „а“, с. Горна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 9. Предложение за продажба на УПИ III-1019, кв. 91 по плана на гр. Долна 

Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 10. Предложение за продажба на УПИ XXXVI, кв. 33 по плана на гр. Долна 

Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 11. Предложение за продажба на недвижим имот в с. Гостиля. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 12. Предложение за изработване проект за частично изменение на Общ 

устройствен план в обхват поземлен имот с идентификатор 62596.217.832, местност 

„На греда“ по КККР на с. Рибен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 13. Предложение за одобряване Частично изменение на Общ устройствен план 

на община Долна Митрополия в обхват поземлени имоти от район 139, местност 

„Конезавод“ по Кадастрална карта и кадастрални регистри на с. Победа. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 14. Предложение за актуализиране разчета за финансиране на капиталовите 

разходи на общината в частта финансирана със собствени бюджетни средства. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 

 Гласували 17 съветници: „За“ - 17, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0. 
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На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 654 

 

 На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

 По т. 1. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

Общината 

 Ц. Андрейски: Има постъпило заявление за наемане на имот в землището на с. 

Ореховица. В тази връзка допълваме годишната Програма. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 655 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/ и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

1. Допълва Раздел II, буква “А“ т. 2 /Имоти, извън урбанизираната 

територия, които Община Долна Митрополия има намерение да предостави под наем/ 

от Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 

2022 година, със следния имот: 

 

 ПИ с идентификатор №53655.22.6 с площ 6.297дка, начин на трайно 

ползване „Изоставено трайно насаждение“, пета категория, местност „Долни ливади“ 

по КККР на с. Ореховица, област Плевен. 

 

  



4 

 

По т. 2. Предложение за актуализиране плана на капиталовите разходи на 

Община Долна Митрополия за 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 Ц. Андрейски: Актуализацията касае допълнителни средства, които са 

предоставени на Община Долна Митрополия с Решение на Министерски съвет от 

септември месец. Ще бъдат предоставени на два транша. Постъпи първият транш – 

средствата са за изграждане на нов водопровод за водоснабдяване на гр. Тръстеник. В 

тази връзка е необходимо да актуализираме плана на бюджета и да добавим транша, 

заедно с ДДС-то, което е за наша сметка и е от собствени средства. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за актуализиране плана на капиталовите разходи на Община Долна 

Митрополия за 2022 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 656 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за 

публичните финанси и във връзка с получен трансфер от Министерството на 

регионалното развитие и благоустройството за финансиране на част от разходите на 

обект „Изграждане на нов водопровод за допълнително водоснабдяване на гр. 

Тръстеник от съществуваща помпена станция в местността „Ченгене сарай“ в 

землището на село Ореховица до напорен резервоар в землището на гр. Тръстеник“ и 

осигуряване на дължим ДДС върху тях от собствени бюджетни средства, Общински 

съвет - Долна Митрополия: 

 

1.Увеличава плана на капиталовите разходи на община Долна Митрополия в 

частта финансирана от целеви трансфери от други бюджетни организации и частта 

финансирана от собствени бюджетни средства със сумата от 395 591лв., както следва: 

 

№  Име на обекта съгласно плана 

за капиталови разходи на 

община Д.Митрополия за 

2022год. 

Стойност 

§ Дейно

ст 

 

 

Съгл.утв.

план за 

кап.разх.

2022 

Съгл.утв.пл

ан за 

кап.разх. 

2022 

Предлож 

за  

промяна 

Предлож за  

промяна 

    Собств. 

 с-ва 
целеви 

трансфери  

Собств. 

с-ва 
целеви 

трансфери  

1. „Изграждане на нов 

водопровод за допълнително 

водоснабдяване на гр. 

Тръстеник от съществуваща 

помпена станция в местността 

\Ченгене сарай в землището на 

52-06 603- 

ВИК 

0 0  65 932 329 659 
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2. Увеличението по т. 1 да бъде за сметка на полученият целеви трансфер от 

МРРБ § 61-00- Получени трансфери.- 329 659 лв. и местна дейност „Резерв“, §97-00- 

Резерва за непредвидени и неотложни разходи 65 932 лв. 

3. Задължава Кмета на Община Долна Митрополия при получаване на 

останалите 50% от средствата от МРРБ да осигури от собствени средства 65 932лв., 

съответстващи на дължим ДДС за вторият транш от трансфера и да актуализира 

разчета за финансиране на капиталовите разходи на общината за 2022 г. 

 

Настоящите промени да се отразят в поименния списък за капиталови разходи 

на общината. 

 

 

По т. 3. Предложение за разрешение за формиране на паралелка с по-малко от 

10 ученици в СУ „Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 Ц. Андрейски: Постъпило е предложение от директора на училището в гр. 

Тръстеник да дадете съгласието си да бъде формирана паралелка с по-малко от 10 

ученици. Били са 11, отпаднали са 11 по различни причини. Сега са 7. 

П. Петров: Колеги, само да внеса яснота – не могат да се слеят двете паралелки 

на 12-ти клас, поради различният им профил, едните се обучават в софтуерен, а другите 

земеделски профил. Предметите, които изучават е невъзможно да бъдат обединени, за 

това се изисква тази промяна. 

Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение за 

разрешение за формиране на паралелка с по-малко от 10 ученици в СУ „Евлоги 

Георгиев“ гр. Тръстеник, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 657 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3 от Наредба за финансирането 

на институциите в системата на предучилищното и училищното образование, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Разрешава формиране на маломерна паралелка с по-малко от 10 ученици 

в XII клас в СУ „Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник, през учебната 2022/2023 г. 

село Ореховица до напорен 

резервоар в землището на гр. 

Тръстеник“ 

 Общо:     65 932 329 659 
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2. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано 

предложение до Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за 

формиране на маломерна паралелка в СУ „Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник, към което 

да бъде приложено решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 

 

 

По т. 4. Предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия с 

проектно предложение по Механизма за възстановяване и устойчивост по процедура 

чрез подбор BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователната среда“. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Община Долна Митрополия има възможност да кандидатства по 

Плана за възстановяване и устойчивост на Р България за Модернизация на 

образователната среда. Попадат двете училища в гр. Долна Митрополия и гр. 

Тръстеник, тъй като основен критерии е броя ученици. В тази връзка искаме принципно 

съгласие да кандидатстваме по Механизмът. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия с проектно 

предложение по Механизма за възстановяване и устойчивост по процедура чрез подбор 

BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователната среда“, моля да гласува:  

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 658 

 

На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с проектно 

предложение за инвестиции в СУ „Евлоги Георгиев“, гр. Тръстеник по процедура BG-

RRP-1.007 „Модернизация на образователната среда“ по Националния план за 

възстановяване и устойчивост на Република България с финансиране по линия на 

Механизма за възстановяване и устойчивост. 

2. Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с проектно 

предложение за инвестиции в СУ „Васил Априлов“, гр. Долна Митрополия по 

процедура BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователната среда“ по Националния 

план за възстановяване и устойчивост на Република България с финансиране по линия 

на Механизма за възстановяване и устойчивост. 

3. Гарантира, че за гореописаните проектни предложения в т. 1 и т. 2 е осигурена 

устойчивост, и че образователните институции СУ „Евлоги Георгиев“, гр. Тръстеник и 

СУ „Васил Априлов“, гр. Долна Митрополия, ще продължат да функционират като 
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такива, както и че няма да бъдат закривани за период, не по-малък от 5 години след 

крайното плащане към Крайния получател. 

4. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими действия при кандидатстването и реализирането на проектите, описани в т. 

1 и т. 2. 

 

 

По т. 5. Предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия по 

Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027, процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В 

ДОМА“. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Това е продължение на Програмата, която тече в момента – 

„Патронажна грижа +“, сега е с друго наименование „Грижа в дома“. Дейностите се 

препокриват.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия по Програма „Развитие 

на човешките ресурси“ 2021-2027, процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В ДОМА“, моля да 

гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 659 

 

На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 

 

1.  Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с проектно 

предложение „Грижа в дома в община Долна Митрополия“ по процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.001 „ГРИЖА В 

ДОМА“, финансирана от Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027. 

2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими действия при кандидатстването и реализирането на проекта. 

 

 

По т. 6. Предложение за кандидатстване на Община Долна Митрополия по 

Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2-21-2027, процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.002 „Укрепване на 

общинския капацитет“. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Основната насоченост е в системата на социалните услуги и 

улесняване на прехода към новите механизми на местно ниво, чрез развитие и 

укрепване на общинския капацитет. 
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П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение кандидатстване на Община Долна Митрополия по Програма „Развитие на 

човешките ресурси“ 2-21-2027, процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ BG05SFPR002-2.002 „Укрепване на общинския капацитет“, моля да 

гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 660 

 

На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

 

1.  Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с проектно 

предложение „Укрепване на общинския капацитет в Община Долна Митрополия“ по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG05SFPR002-2.002 „Укрепване на общинския капацитет“, финансирана от Програма 

„Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027. 

2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими действия при кандидатстването и реализирането на проекта. 

 

 

По т. 7. Предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – 

ПУП за поземлен имот с идентификатор ПИ 16345.85.21 местност „Плитки дол“, 

землище с. Горна Митрополия и ел. трасе с дължина от 68 м, преминаващо през 

общинска публична собственост пасище – мера за присъединяване на имота към 

техническата инфраструктура. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Постъпило е заявление за изработване на ПУП извън границите 

на урбанизираните територии, като конкретното предложение е предимно за предимно 

производствени и складови нужди. Приложено е задание към предложението. Нямам 

какво да добавя. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – ПУП за 

поземлен имот с идентификатор ПИ 16345.85.21 местност „Плитки дол“, землище с. 

Горна Митрополия и ел. трасе с дължина от 68 м, преминаващо през общинска 

публична собственост пасище – мера за присъединяване на имота към техническата 

инфраструктура, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 
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Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Пламен Чуканов, Светла Илиева, 

Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Петър Петров. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 661 

 

На основание чл. 21, ал. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с на чл. 124а, ал. 1, чл. 124 б, ал. 1 от Закона за устройство 

на територията, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Разрешава изработването на проект за Подробен устройствен план (ПУП) за 

ПИ 16345.85.21, местност „Плитки дол“, землище село Горна Митрополия, община 

Долна Митрополия и преминаване на ел. трасе с дължина от 68 м. през общинска 

публична собственост пасише-мера за присъединяване на имота към техническата 

инфраструктура. 

2. Одобрява заданието изготвено по реда на чл. 125 от Закона за устройство на 

територията, въз основа на което ще се разработи Подробния устройствен план , с цел 

създаване на градоустройствена основа за бъдещите инвестиционни намерения на 

възложителя. 

 

 

По т. 8. Предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – 

ПУП за поземлени имоти в квартали 102 и 102 „а“, с. Горна Митрополия. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Отново има подадено заявление за изработване на ПУП. Има 

ощетени с плана частни имоти. С това решение оправяме тази несправедливост. Има 

също и приложено задание. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – ПУП за 

поземлени имоти в квартали 102 и 102 „а“, с. Горна Митрополия, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 662 

 

На основание чл. 21, ал. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с на чл. 124а, ал. 1, чл. 124 б, ал. 1 от Закона за устройство 

на територията, Общински съвет – Долна Митрополия: 
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1. Разрешава Изработване на проект за подробен устройствен план –ПУП за 

поземлени имоти в квартали 102 и 102 „а“, село Горна Митрополия . 

2. Одобрява заданието изготвено по реда на чл. 125 от Закона за устройство на 

територията, въз основа на което ще се разработи Подробния устройствен план, с цел 

създаване на градоустройствена основа за бъдещите инвестиционни намерения на 

възложителите и отмяна на отреждане „За озеленяване“. 

 

 

По т. 9. Предложение за продажба на УПИ III-1019, кв. 91 по плана на гр. Долна 

Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Има заявен интерес за закупуване на 300 кв.м. по плана на гр. 

Долна Митрополия. Имотът се намира срещу завод „Българска захар“.  С това решение 

давате съгласие да го продадем на търг 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на УПИ III-1019, кв. 91 по плана на гр. Долна Митрополия, 

моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Николай Желев, Петър 

Петров, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Злати Тодоров. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Ивалин Цолов, Мирослав Траянов, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 663 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 300 кв.м., представляващ УПИ III-1019, 

кв. 91 по плана на гр. Долна Митрополия, област Плевен /АОС № 7872 от 05.08.2013 

г./. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

6520,00 лв. /шест хиляди петстотин и двадесет лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

По т. 10. Предложение за продажба на УПИ XXXVI, кв. 33 по плана на гр. 

Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 
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Ц. Андрейски: Отново заявен интерес за закупуване на имот. Имотът се намира 

отстрани на военното училище. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на УПИ XXXVI, кв. 33 по плана на гр. Долна Митрополия, 

моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Злати Тодоров, Пламен Чуканов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Ивалин Цолов, Светла Илиева.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 664 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

 1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 1170 кв.м., представляващ УПИ XXXVI, 

кв. 33 по плана на гр. Долна Митрополия, област Плевен /АОС № 3710 от 04.01.2008 

г./. 

 2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

19920,00 лв. /деветнадесет хиляди деветстотин и двадесет лева/ без ДДС, сума 

облагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената 

стойност /ЗДДС/. 

 3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

По т. 11. Предложение за продажба на недвижим имот в с. Гостиля. Вносител: 

П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Отново проявен интерес за закупуване на сграда в с. Гостиля, 

бивш Младежки дом.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на недвижим имот в с. Гостиля, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 17 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 
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 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 665 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС), чл. 42, ал. 1 от Наредба за реда, за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество (НРПУРОИ), чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

(НРУППТПОКОНРОИ), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на нежилищен урегулиран имот - частна общинска собственост, с площ 3100 кв.м, 

представляващ кв. 23 ведно с построената в същия масивна нежилищна сграда с площ 

121 кв.м. по плана на с. Гостиля, област Плевен, актувани с АОС № 8858 от 17.09.2016 

г., и АОС № 8859 от 17.09.2016 г. 

2. Определя  начална тръжна цена /НТЦ/ за продажба на описаното в точка 1 

общинско имущество, в размер 13 040,00 лв. без ДДС, както следва: 

• Пазарна стойност на  описания в т. 1 имот /кв. 23 по плана на с. Гостиля/ с 

площ 3100 кв.м. – в размер на 9 656,00 лв. /девет хиляди шестстотин петдесет и шест 

лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС, съгласно чл. 45 ал. 5 т. 1 от Закона за данък 

върху добавената стойност /ЗДДС/; 

• Пазарна стойност на сградата, построена в същия имот – в размер на 3 

384,00 лв. /три хиляди триста осемдесет и четири лева/ - сума необлагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 3 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 
 

 

 Кирил Фурнигов излиза от заседателната зала на Община Долна 

Митрополия. 
 

 

По т. 12. Предложение за изработване проект за частично изменение на Общ 

устройствен план в обхват поземлен имот с идентификатор 62596.217.832, местност 

„На греда“ по КККР на с. Рибен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Постъпило заявление за промяна на Общият устройствен план 

на Община Долна Митрополия, предвид на това, че иска да изгражда в собствен имот 

соларен парк. В Общият устройствен план имота е отреден „Зона за спорт и атракции“. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за изработване проект за частично изменение на Общ устройствен план в 

обхват поземлен имот с идентификатор 62596.217.832, местност „На греда“ по КККР на 

с. Рибен, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Мартин Аспарухов, Мирослав 

Траянов, Николай Желев, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 
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 „ПРОТИВ“ – Пламен Чуканов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Петър Петров.  

 Кирил Фурнигов не присъства на заседанието. 
 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 666 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА; чл. 124, ал. 1, чл. 124б, ал. 1 и във 

връзка с чл. 134, ал. 1, т. 1 и т. 5 от Закона за устройство на територията, Общински 

съвет – Долна Митрополия: 
 

1. Разрешава изработването на проект за частично изменение на Общ 

устройствен план (ЧИ на ОУП) в обхват поземлен имот с идентификатор 

62596.217.832, м. „На греда“ по КККР на село Рибен, област Плевен за промяна 

предназначението на територията от „Зона за спорт и атракции“ (Са) в установяване на 

„Предимно производствена устройствена зона“ (Пп). 

2. Одобрява заданието, изготвено по реда на чл. 125 от ЗУТ въз основа на което 

ще се разработи частичното изменение на ОУП в обхвата на описания в т. 1 поземлен 

имот, с цел създаване на устройствена основа за бъдещите инвестиционни намерения 

на възложителя. 

3. Изработването и процедирането на ЧИ на ОУП е за сметка на 

заинтересованите лица, съгласно чл. 124а, ал. 5 от ЗУТ. 

4. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия  да извърши всички 

последващи действия в изпълнение на горното решение. 

 

Настоящето решение не подлежи на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4 от ЗУТ. 
 

 

По т. 13. Предложение за одобряване Частично изменение на Общ устройствен 

план на община Долна Митрополия в обхват поземлени имоти от район 139, местност 

„Конезавод“ по Кадастрална карта и кадастрални регистри на с. Победа. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Идентично на предходното предложение, във връзка с 

инвестиционно намерение за изграждане на соларен парк е необходимо да се промени 

предназначението на имотите, които по настояще са „Зона за спорт и атракции“, „Зона 

за градски паркове“. 

И. Цолов: Защо искат да се промени това? 

Ц. Андрейски: Защото така е разписано в Общият устройствен план на 

Общината. 

П. Петров: Колеги, има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за одобряване Частично изменение на Общ устройствен план на община 

Долна Митрополия в обхват поземлени имоти от район 139, местност „Конезавод“ по 

Кадастрална карта и кадастрални регистри на с. Победа, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Иван Русанов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Ивалин Цолов, Пламен Чуканов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Петър Петров, Светла Илиева.  
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 Кирил Фурнигов не присъства на заседанието. 
 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 667 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 127, ал. 6 от Закона за устройство на територията, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Одобрява частично изменение на Общ устройствен план на община Долна 

Митрополия в обхват поземлени имоти от район 139, местност „Конезавод“ по КККР 

на с. Победа, съгласно графична и текстова част на документацията, неразделна част от 

това решение. 

 2. Възлага на кмета на общината в изпълнение на чл. 127, ал. 6 от ЗУТ да изпрати 

настоящето решение за обнародване в Държавен вестник и публикува на интернет 

страницата на общината в 7-дневен срок от одобряването му. 

 Съгласно чл. 215, ал. 1 и във връзка с чл. 127, ал. 12 от ЗУТ одобреното частично 

изменение на Общ устройствен план може да се обжалва в 14-дневен срок от 

обнародването в „Държавен вестник“. Обжалването не спира изпълнение на плана. 
 

 

По т. 14. Предложение за актуализиране разчета за финансиране на 

капиталовите разходи на общината в частта финансирана със собствени бюджетни 

средства. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Актуализацията касае отклонение от читалището в гр. 

Тръстеник за включване в канализационната мрежа на града. Предвид това, че 

преминава през спортна площадка, която предстои да бъде изградена. За това внасяме 

това извънредно предложение. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за актуализиране разчета за финансиране на капиталовите разходи на 

общината в частта финансирана със собствени бюджетни средства, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Мартин Аспарухов, Мирослав 

Траянов, Николай Желев, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри 

Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Петър Петров.  

 Кирил Фурнигов не присъства на заседанието. 
 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 668 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 2 от Закона за публичните 

финанси, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1.Увеличава разчета за финансиране на капиталовите разходи в частта му за 

финансиране от „ Собствени бюджетни средства” със сумата 52 445лв., както следва: 
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2. Увеличението по т. 1.2 да бъде за сметка на намалението на § 97-00- Резерв за 

непредвидени и неотложни разходи. 

 

Настоящите промени да се отразят в поименния списък за капиталови разходи 

на общината. 

 

 

 И. Цолов: Не исках обяснение на отрицателният вот от двете точки. Мое мнение 

и като препоръка към Общината: ние бързаме, щом подаде някой документи за 

закупуване веднага го пускаме, без да гледаме визия, какво ще стане там. В бъдеще 

може да се направи някой по-значим проект. Просто едно парче слагаме тук, някой е 

решил и ние веднага го продаваме. Не трябва да се прави така. Там, на спирката, няма 

да стане добре и тук – до градината, по същия начин. Общината няма визия в бъдеще 

какво може да се направи с тези общински имоти, тъй като стават частни. Щом подаде 

някой заявление и да обсъди и да се каже, че не е за продаване този имот. Независимо 

къде ще се появи – искат и ние веднага продаваме. Зад нас създаваме неуредици за в 

бъдещето поколение. Или после този имот, ако му го предложи някой голям 

инвеститор ще го продаде 20-десетократно отколкото го е купил от Общината. 

 М. Траянов: Вие сте от общинските съветници, които знаят каква битка беше за 

присъждането на този имот, когато той беше затвор и да се направи „Спортни бази“ и 

за промишлени и стопански дейности. Всичко беше на парчета, въпреки, че имаше 

подписка на община Долна Митрополия за това нещо. Не знам дали се сещате за това 

нещо. 

 И. Цолов: Тук е важно, като откажем ние - няма продажба и няма промяна на 

статута и т.н. Не само сега, по принцип говоря за в бъдеще. 

 

П. Петров: Благодаря, колеги. Поради изчерпване на дневния ред, закривам 

днешното заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

Протоколчик:  /П/    Председател: /П/ 

 

   /Вероника Илиева/      /Петър Петров/ 
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